
 
 
 
 
 

Via Prenestina, 510 -  00171 Roma 
Telefono +39 06 69607214/5/6/7  fax 39 06 69607214 

 
 

Municipio Roma VII 
U.O. Amministrativa 
Ufficio Consiglio e Commissioni 
 

 

 

Municipio Roma VII prot. N. 9868/2007 
Prot. Serv. Delib. N. 13/07   
 

S.P.Q.R. 
COMUNE DI ROMA 

MUNICIPIO ROMA VII 
 

ESTRATTO DAL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 

(Seduta del 14 Febbraio 2007) 

L’anno duemilasette, il giorno di mercoledì quattordici del mese di Febbraio alle 
ore 9,40 nei locali del Municipio Roma VII, siti in Via Prenestina, 510, si è riunito in 
seduta pubblica previa trasmissione degli inviti per le ore 9,00 dello stesso giorno il 
Consiglio del Municipio. 

Assume la presidenza dell’assemblea: Dott.ssa  Armilla Berchicci.  

Assolve le funzioni di Segretario il Dirigente dell’U.O.S.E.C.S. Dr. Antonio 
Bultrini, coadiuvato dagli I.A. Dantini Mirella e Lo Iudice Lorena. 

Partecipa alla seduta il Consigliere Aggiunto Nura Md Alam. 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 18 del Regolamento del Municipio, 
l’Assessore Liberotti Giuseppe. 

A questo punto, il Presidente dispone che si proceda all’appello per la verifica 
del numero dei Consiglieri intervenuti.  

 Eseguito l’appello, il Segretario dichiara che sono presenti i sottoriportati n. 20 
Consiglieri:   

Arena Carmine Fannunza Cecilia Mercuri Aldo 
Berchicci Armilla Ferrari Mauro Orlandi Antonio 
Conte Lucio Figliomeni Francesco Rosi Alessandro 
Curi Gaetano Giuliani Claudio Rossetti Alfonso 
Di Biase Michela Giuppone Pasquale Tesoro Alfonso 
Di Cosmo Nunzio Mariani Antonia Vinzi Lorena 
Fabbroni Alfredo Marinucci Cesare  

  
 Risultano assenti i Consiglieri: Bruno Rocco, Di Matteo Paolo, Mastrantonio 
Roberto, Moriconi Alessandro, Tedesco Cheren. 

 (O M I S S I S) 
 Alle ore 9,45 esce dall’aula il Consigliere Rossetti Alfonso. 
(O M I S S I S ) 
 Alle ore 10,00 entrano in aula i Consiglieri Moriconi Alessandro e Tedesco 
Cheren. 
(O M I S S I S) 
 Alle ore 10,15 esce dall’aula il Consigliere Marinucci Cesare. 
 (O M I S S I S) 

  
DELIBERAZIONE N. 14 



 

 2

 

 

Nomina dei Comitati di Gestione degli Asili Nido del Municipio VII. 
 

Premesso che, il Consiglio Comunale con Deliberazione n. 45 del 25/03/1996, 
ha adottato il Nuovo Regolamento per la gestione e il funzionamento degli Asili Nido; 

Che l’art. 63 della Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10/99 del 
Regolamento del Decentramento riserva agli uffici l’Indirizzo e il coordinamento 
generale degli adempimenti e dei servizi relativi alle attività scolastiche e 
parascolastiche; 

Che la Legge Regionale n. 67/90 art. 4 modifica la composizione dei membri 
dei Comitati di Gestione a rettifica della L.R. 59/80 art. 11; 

Che dette elezioni sono regolarmente avvenute ai sensi degli art. 13 e 16 del 
Nuovo Regolamento Comunale (Deliberazione n. 45/96) 

Visto il T.U.E.L. approvato con decreto Legislativo n. 267/00; 

Visto il Nuovo Statuto del Comune di Roma approvato dal Consiglio Comunale 
con deliberazione n. 122 del 17/07/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la deliberazione n. 10/99; 

Che in data 9 Febbraio 2006 il Dirigente U.O.S.E.C.S. del Municipio Roma VII 
ha espresso parere che di seguito integralmente si riporta“ Ai sensi e per gli effetti 
dell’art 49, comma 1 T.U. degli Enti Locali (Decreto legislativo n. 267/2000) si esprime 
parere favorevole in ordine di regolarità tecnico-amministrativa della proposta di 
deliberazione in oggetto”. 
 
        Il Dirigente dell’U.O.S.E.C.S.                              Dr.  Antonio Bultrini 
 
Visto il parere della IV Commissione espresso nella seduta del 5 Febbraio 2007; 

IL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 

Per motivi di cui alle premesse 
DELIBERA 

Di ratificare la costituzione dei Comitati di Gestione degli Asili Nido del Municipio VII 
come segue: 

ASILO NIDO ACACIE 

Rappresentanti del personale 
-  Romoli Fiorella (Coordinatore Educativo) 
-  Guasco Margherita (Educatrice) 
-  Fanelli Filomena (OSSE) 
Rappresentati dei genitori 
- Mangia Luigina (Presidente) 
- Corasanti Ada 
- Ciotti Katia 
- Fadda Christian 



 

 3

 

 

  ASILO NIDO ALESSANDRINO 
  Rappresentanti  del personale 
-  Romoli Fiorella (Coordinatore Educativo) 
-  Aceto  Elvira (Educatrice) 
-  Fiore Angela (OSSE) 
   Rappresentanti dei genitori 
 - Bencivenga Paolo (Presidente) 
 -  Imperia Paola 
 -  Lombardi Valentina 
 - Ingrassia Sofia 
 

ASILO NIDO BERIO 
Rappresentanti del personale 
- Sonia Verzegnassi (Coordinatore Educativo) 
- Martelli Simonetta  (Educatrice) 
- Frezza Milena (Osse) 
Rappresentanti dei genitori 
- Valente Maria Cristina  (Presidente) 
- Ciaffi Simona  
- Scacchi Lorena 
- Cuscunà Argentina 
 

ASILO NIDO DELIA 
Rappresentanti del personale 
- Serra Sergio (Coordinatore Educativo) 
- Papa Annarita  (Educatrice) 
- Gavita Maria (OSSE) 
Rappresentanti dei genitori 
 - Mazza Doriano (Presidente) 
- Biagi Francesca 
- Casale Marcello 
- De Renzi Marianna 
- Mantuano Elide 
 

ASILO NIDO LARICI 
Rappresentanti del personale 
- Sonia Verzegnassi (Coordinatore Educativo) 
- Piselli Silvia (Educatrice) 
- Albanese Adriana (OSSE) 
Rappresentanti dei genitori 
- Caldano Simona  (Presidente) 
- La Pietra M. 
- Geri A. 
- Caldano S. 
- Monaco V. 



 

 4

 

 

ASILO NIDO PIROTTA 
Rappresentanti del personale 
- Muratori Gloria Gemma (Coordinatore Educativo) 
- Grippo Fiorella (Educatrice) 
- Angelini Antonella (Educatrice) 
- Vancheri Anna (OSSE) 
Rappresentanti dei genitori 
-  Fortuna Giuseppe (Presidente) 
- Campi Barbara 
- Passarini Alessandra 
- Villani Annamaria 
 
 
ASILO NIDO PLATANI 
Rappresentanti del personale 
- Borgesano Vincenza (Coordinatore Educativo) 
- Mattia Anna (Educatrice) 
- Quarticelli Gemma  (OSSE) 
Rappresentanti dei genitori 
- De Angelis Paola  (Presidente) 
- Leoncini Micaela 
- Noce Alessandra 
 

ASILO NIDO ROSATI 
Rappresentanti del  personale 
- Borgesano Vincenza (Coordinatore Educativo) 
- Guarneri Aurora  (Educatrice) 
- Bucci Giovanna (OSSE) 
Rappresentanti dei genitori 
- Cavallari  Monica (Presidente) 
- Feroci Alessia  
- Zanata Pamela 
- Albanese Moira 
 

ASILO NIDO VALENTE 
Rappresentanti del personale 
- Muratore Gloria Gemma (Coordinatore Educativo) 
- Fabiani Carla  (Educatrice) 
 - Bonetto Paola 
- Bisegna Tullia  (OSSE) 
Rappresentanti dei genitori 
- Buttinelli Germana  (Presidente) 
- Panacchia Alessandra 
- Auddino Anna 
- Tripodi Luciano 
 



 

 5

 

 

(O M I S S I S) 
 
  Non sorgendo ulteriori osservazioni, il Presidente invita il Consiglio a procedere, 
nei modi dalla legge voluti, alla votazione della suestesa proposta di deliberazione. 

  Procedutosi alla votazione, per alzata di mano, il Presidente medesimo assistito 
dagli scrutatori Di Biase Michela, Ferrari Mauro, Figliomeni Francesco, ne riconosce e 
proclama l’esito che è il seguente: 

 Approvata all’unanimità. 

 La presente Deliberazione assume il n. 14. 

(O M I S S I S) 
 
 

      Il PRESIDENTE                                                     IL SEGRETARIO 
         (Dott.ssa  Armilla  Berchicci)                                       (Dr. Antonio Bultrini)    

 

 

 

 

La Deliberazione è stata pubblicata all’Albo del Municipio e all’Albo Pretorio dal  

………..………. al ………………. e non sono state prodotte opposizioni. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente Deliberazione è stata adottata dal Consiglio del Municipio nella 
seduta del 14 Febbraio 2007. 

 
 

Roma, Municipio VII……………………………. 
 
 
 
 
                                                                 IL SEGRETARIO 


